
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Sábado 18 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 83981

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
67

76
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

67762 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma
de Mallorca. Objeto: Acuerdo marco de suministro de la uniformidad y
equipamiento para la Policía Local de Palma. Expediente: 2017-037-S.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Palma de Mallorca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de Santa de Eulalia, 9, 4º.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07001, España.
4) Teléfono: +34 971225900.
5) Telefax: +34 971728004.
6) Correo electrónico: secciocontractacio@palma.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2017-037-S.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo marco de suministro de la uniformidad y equipamiento

para la Policía Local de Palma.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Casco

motorizada. Lote 2: Casco ciclista. Lote 3: Casco montada. Lote 4: Zapatillas
deportivas. Lote 5: Pantalones bermudas. Lote 6: Botas media caña. Lote 7:
Botas montada. Lote 8: Botines montada. Lote 9: Polainas montada. Lote 10:
Breeches montada. Lote 11: Botas motorizada. Lote 12: Breeches invierno
motorizada.  Lote  13:  Breeches  verano  motorizada.  Lote  14:  Calcetines
invierno.  Lote  15:  Cacetines  verano.  Lote  16:  Camisa  blanca.  Lote  17:
Camiseta deportiva.  Lote 18:  Chaleco alta  visibilidad.  Lote 19:  Gorra de
campaña.  Lote  20:  Gorra  de  gala.  Lote  21:  Placas  y  escudos.  Lote  22:
Pantalón elástico ciclista.  Lote 23:  Pantalón invierno seguridad.  Lote 24:
Pantalón verano seguridad. Lote 25: Camisas ignífuga. Lote 26: Pantalón
generalista invierno. Lote 27: Pantalón generalista verano. Lote 28: Pantalón
ignífugo.  Lote  29:  Guantes  verano.  Lote  30:  Guantes  invierno.  Lote  31:
Guantes anticortes. Lote 32: Camisa seguridad invierno. Lote 33: Camisa
seguridad verano. Lote 34: Polo amarillo manga larga. Lote 35: Polo amarillo
manga corta.  Lote 36: Polo azul  manga larga. Lote 37: Polo azul  manga
corta. Lote 38: Impermeable de dos piezas. Lote 39: Guerrera de gala. Lote
40:  Guantes  blancos.  Lote  41:  Cazadora  motorista  amarilla.  Lote  42:
Camiseta térmica. Lote 43: Cinturón de gala. Lote 44: Tiras reflectantes. Lote
45: Cazadora generalista azul. Lote 46: Pantalón térmico motorista. Lote 47:
Cazadora G.A.P. Lote 48: Guantes montada. Lote 49: Forro polar. Lote 50:
Zapatos negros cordón.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Prorrogable por 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 35811200 (Uniformes de policía).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Sábado 18 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 83982

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
67

76
2

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios de adjudicación:  Proposición económica y  Reducción plazo de

entrega.

4. Valor estimado del contrato: 1.272.727,10 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 214,87 (Lote 1), 33,06 (Lote 2), 236,36 (Lote 3), 35,54 (Lote 4),
49,58 (Lote 5), 95,87 (Lote 6), 161,16 (Lote 7), 41,32 (Lote 8), 24,79 (Lote 9),
49,59 (Lote 10), 140,49 (Lote 11), 90,91 (Lote 12), 90,91 (Lote 13), 4,96 (Lote
14), 4,96 (Lote 15), 24,79 (Lote 16), 4,96 (Lote 17), 24,79 (Lote 18), 16,53
(Lote 19), 28,93 (Lote 20), 5,78 (Lote 21), 61,98 (Lote 22), 61,98 (Lote 23),
61,98 (Lote 24), 61,98 (Lote 25), 57,85 (Lote 26), 57,85 (Lote 27), 61,98 (Lote
28), 28,92 (Lote 29), 37,19 (Lote 30), 31,40 (Lote 31), 57,85 (Lote 32), 57,85
(Lote 33), 41,32 (Lote 34), 41,32 (Lote 35), 37,19 (Lote 36), 33,06 (Lote 37),
157,02 (Lote 38), 115,70 (Lote 39), 4,13 (Lote 40), 194,21 (Lote 41), 37,10
(Lote 42), 16,53 (Lote 43), 24,79 (Lote 44), 194,21 (Lote 45), 20,66 (Lote 46),
190,08 (Lote 47), 33,06 (Lote 48), 66,11 (Lote 49) y 41,32 (Lote 50).. Importe
total: 260,00 (Lote 1), 40,00 (Lote 2), 286,00 (Lote 3), 43,00 (Lote 4), 60,00
(Lote 5), 116,00 (Lote 6), 195,00 (Lote 7), 50,00 (Lote 8), 30,00 (Lote 9),
60,00 (Lote 10), 170,00 (Lote 11), 110,00 (Lote 12), 110,00 (Lote 13), 6,00
(Lote 14), 6,00 (Lote 15), 30,00 (Lote 16), 6,00 (Lote 17), 30,00 (Lote 18),
20,00 (Lote 19), 35,00 (Lote 20), 7,00 (Lote 21), 75,00 (Lote 22), 75,00 (Lote
23), 75,00 (Lote 24), 75,00 (Lote 25), 70,00 (Lote 26), 70,00 (Lote 27), 75,00
(Lote 28), 35,00 (Lote 29), 45,00 (Lote 30), 38,00 (Lote 31), 70,00 (Lote 32),
70,00 (Lote 33), 50,00 (Lote 34), 50,00 (Lote 35), 45,00 (Lote 36), 40,00 (Lote
37), 190,00 (Lote 38), 140,00 (Lote 39), 5,00 (Lote 40), 235,00 (Lote 41),
45,00 (Lote 42), 20,00 (Lote 43), 30,00 (Lote 44), 235,00 (Lote 45), 25,00
(Lote 46), 230,00 (Lote 47), 40,00 (Lote 48), 80,00 (Lote 49) y 50,00 (Lote
50)..

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  La  exigida  en  pliegos.  Solvencia  técnica  y
profesional:  La  exigida  en  pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 2 de enero de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de Santa de Eulalia, 9, 4º.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07001, España.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza de Cort, 1 (Salon de Sesiones del Ayuntamiento de Palma).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Sábado 18 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 83983

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
67

76
2

c) Localidad y código postal: Palma, 07001, España.
d) Fecha y hora: 15 de enero de 2018 a las 09:00.

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  9  de
noviembre de 2017.

Palma de Mallorca, 9 de noviembre de 2017.- El Alcalde-Presidente.
ID: A170082621-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-17T18:56:40+0100




